## Segunda parte

Sementem ut feceris, ita metes.  
 Cada hum, como se amanta. De lege non judicat artifex.  
 Cada hum diz da seira, como lhe vai nella.  
 Unusquisque, prout recipit sua commoda, satur.  
 Cada hum em sua casa be rey. In tuo regno. Vel.  
 Edibus in nostris ego regem gestero sane.  
 Cada hum falla, como quem he.  
 Doribus dorice loqui fas est.  
 Porque os Dores são povos de Grecia grādes falladores.  
 Cada hum falla como quem he. Qualis vir, talis oratio.  
 Cada hum falla da seira, como lhe vai nella.  
 Ut quisque fortunā uitur, ita loquitur.  
 Cada hum falla da que traca.  
 Navita de ventis, de bobus narrat arator.  
 Cada hum faz, como quem he.  
 Suis quisque singitur moribus. Val.  
 Naturæ sequitur semina quisque sua.  
 Cada hum folga com o seu igual. Formica formicæ chara.  
 Cada hum se contenta com o que Deus lhe dā.  
 Benè est, cui Deus obtulit parca, quod satis est, manu.  
 Cada hum sente o seu. Nec soli Atridez amant uxores.  
 Como Agamemnon, & Menelao, donde lhes nascerão gran-  
 des desgostos.  
 Cada hum trate de si, & deixe os outros.  
 Edibus in nostris, quæ prava, aut recta gerantur.  
 Entendese. Attendat, & externa non cutet.  
 Cada porco tem seu S. Martinho. Stat sua cuique dies.  
 Cada qual com seu igual. Ou cada ovelha com sua parella.  
 Asinus asino, & lus sui pulcher est.  
 Cicada cicadæ chara, formica formicæ.  
 Aequalis & qualem delectat. Similis gaudet simili.  
 Non benè inaequales veniunt ad aratra juvenci.  
 Cada qual em seu officio.  
 Equus in quadrigis, in aratro bos.  
 Cada qual entendi com seu officio. Tractent fabrilia fabri.  
 Cada qual he senhor de sua vontade. Velle suum cuique est.  
 Cada qual sabe para seu provecto.  
 Ad suum quæstum quisque callidus est.  
 Cada qual sente o seu mal.  
 Quisque sibi fascem sentit inesse gravem.  
 De damno proprio quenque dolere scio.  
 Cada qual tem seu pedago de mao caminho.  
 Quisque suos parvum manes.  
 Cada terra com seu costume. Lex, & regio servanda.  
 Vel. Cum fueris Romæ, Romanò vivito more.  
 Ca, & lá, más fadas ha. Regnanti, qualibet urbe lipi.  
 Machæra ibi & nobis urbina. Porque na machæra, circulo  
 & na urbina, lanza, são significados travelhos.  
 Cagado, para que querres botas, se tens as pernas tortas?  
 Quid caecu cum speculo.  
 Cabio-lhe a sopá no mel. Omnia illi ex sententia ceciderunt.  
 Cabio-lhe o coração aos pés. Pavor ingruit ingens.  
 Omnibus inque pedes animas mox decidit imos.  
 Cabio na encob. Decipula murem cepit.  
 Cabio no laço, que armou. Incidit in soveam, quam fecit.  
 Suo ipsius laqueo captus est.  
 Suo se jugulavit gladio, luô telo.  
 Ipse sibi mali fontem reperit.  
 Cabites na rede, que armates.  
 Hanc technam in te ipsum struxisti.  
 Callado, como toucinho im sacco. Pythagoræ taciturnior.  
 Porque os discípulos de Pythagoræ callavão por espago de  
 cinco annos.  
 Callar ha melbor, que mal fallar.  
 Præstat filere, quam stulte loqui.  
 Cada me encendo. Rudius, ac planius agam.  
 Caninhante cansido sobe em asno, se nāo tem cavallo.  
 Si deficit equus, lassus consercndit astellum.  
 Camisa de entrambas as nadegas. Modo palliatus modò togati.  
 Vel duabus sellis sedens. Quai he o avogado, que pro-  
 cura pello anchor, & reo.